Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 57/2025/PAL/REI/IFTO, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO 2025/2 DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS  CURSOS TÉCNICO
SUBSEQUENTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

TOCANTINS

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela Portaria REI/IFTO nº 379/2022, de 07 de abril
de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 8 de abril de 2022, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a homologação das inscrições  do  Processo
Seletivo, com oferta de 25 vagas remanescentes para o Curso de Técnico em Secretariado,
na  modalidade  presencial, no  Campus Palmas  do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins – IFTO, para o segundo semestre letivo de 2025.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CPF Nome Completo Inscrição
***.520.361-** Lucas Melo Martins  Homologada
***.112.461-** Daniela Eliza Azevedo de Oliveira  Homologada
***.668.431-** LARA CRISTINA MOREIRA SILVA Homologada
***.012.752-** Layla Alves Alves  Homologada
***.820.211-** Laiani Alves Lima Homologada
***.493.541-** Gabriel Feitosa da silva  Homologada
***.892.043-** Naisa vieira Rodrigues  Homologada
***.429.505-** Luciana Alves Gomes  Homologada
***.131.251-** Amanda Rodrigues Pereira Homologada
***.587.711-** LUCILENE FERREIRA PEREIRA Homologada
***.300.828-** WENDRA SILVA DE SOUZA ARAÚJO Homologada
***.876.581-** Layzza cristhina Dantas de Souza  Homologada
***.630.291-** Ana Luiza Lima Andrade  Homologada
***.260.201-** José Vidal Gomes Ribeiro da Silva  Homologada
***.193.022-** Andréia de Almeida Elisbão  Homologada
***.044.871-** Maria Thais Sales da Silva  Homologada
***.178.791-** Fabia Pereira costa  Homologada
***.262.441-** Ellen Cristina Maciel Menezes Homologada
***.414.651-** Elem Cássia Pereira Rocha Souza  Homologada
***.602.921-** Eduarda Lima Bezerra Homologada
***.374.442-** Paulo Cunha Lisboa  Homologada
***.813.231-** Márcia Eduarda  Homologada
***.311.003-** Leylanny Jessica Igreja Santos  Homologada
***.148.561-** Reuel Dos Santos Scarparo Homologada
***.864.331-** Francisca franco silva Homologada

***.039.211-** Celia Batista Ribeiro Homologada

Palmas, 22 de setembro de 2025.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski, Diretor-
Geral, em 22/09/2025, às 16:49, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2918776 e o código CRC EB340353.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77021-090
Palmas/TO — 6332364000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.019183/2025-35 SEI nº 2918776

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0